— Ja imam sina, — reče seljak, — koji je pred tri mjeseca otišao na abesinsko ratište — i jučer sam primio od njega pismo iz Metlike, pa tražim to mjesto na svim kartama Abesinije i nikako ne mogu da ga pronadjem. (»Koprive«)

OPERA U TURINU I TRAGEDIJA U ABESINJI

Rim, 10 februara. 1936 Anno XIV E. F.

Opera u Turinu je izgorila do temelja. Govori se, da je Mussolini naredio neka se zapali, jer da je nepotrebna Italiji. Ujedno je Duce izdao kazališni raspored sa ovu sezonu. Taj raspored glasi:

Tragedija će se davati jedino na abesinskoj fronti. U tu svrhu je otišao Farinacci u Makale, a Starace u Somaliu.